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('ocııklııktan beri resim yapmaya Ye yazı yazmaya ilgi duyan küçük 

Şeyket. gördüğü lcdıalara. y;,;.ı numunelerine bakarak ya1.1naya çalışırdı. Bıı ar1.1ı 

onu hat sanatı ilc bıılıışııırdıı Gençlik yıllanııda ilim tahsil i için İstanbul' a giden 

Şeyket Efendi. aynı zamanda kabiliyel ye meyilleri doğrultusunda sanata ilk adınu 

atarak. hat sanatına rağbetin a~:aldığı bir dönemde dc\Tİn büyük üstadlarıyla 

tanışına Ye onlardan istifade rırsatıııı .' akalaınış oldu. 
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i 

Hattat Şevket Özdem, 1926 yılında Erzurum 'un Aşkale ilçesine bağlı 

Taşağıl köyünde doğdu. Babası Ömer Efendi, annesi Arife Hanım'dır. Dedesi, 

Sultan Abdulhamid devrinde kolağalığı yapmıştı. İlkokulu köyünde bitirdikten 

sonra, kendi gayretleriyle dini ilimiere yöneldi, Erzurum'abağlı Dumlu beldesinde 

askerlik vazifesini i fa ettikten sonra, ha fizlık yapmak ve ilim tahsilini ikmal etmek 

üzere 1948 yılında İstanbul' a gitti. Mihrimalı Sultan Camii'nde Gönen li Mehmed 

Efendi'den 1 hafizlığını ikmalle beraber, iki yıl Arapça okudu. Müftülüğün açmış 

olduğu müezzinlik imtihanını kazanarak Sultanahmet'te, İshak Paşa Camii'nde 

göreve başladı. Camideki restorasyon sırasında genç müezzin Şevket Efendi'nin, 

İshak Paşa Camii'nin kapısına yazdığı "besmele"yi gören yaşlı bir zat, yazının 

'onun tarafindan yazıldığını öğrenince, kendisine "Evladun senin elin Mehmed 

Emin Efendi'nin2 eline benziyor. Ben hattatım, eğer hat öğrenmek istersen, pazar 

günü Koca Mustafa Paşa'da şu adrese gel" der ve ayrılır. Müezzin Efendi Pazar 

günü verilen adrese gider ve meşke başlar. İşte bu zat Şevket Efendi'nin hat hocası 

Trabzonlu HaHaczade Mehmed Şevket Pektaş Efendi' dir. 

Şevket Efendi, Mehmed Şevket Efendi'den, önce sülüs-nesih, daha sonra 

ise, ta 'lik, rik 'a, divdni ve icdzet hatlarını meşketti. (Resim 1) Hocasının 

rahatsızlığından dolayı bir yıl kadar Halim Özyazıcı Hoca'nın3 Mihrimalı Sultan 

Camii Medresesi'nde ve İstanbul Fındıklı'daki Genel Sigorta Ham'nda salı ve 

pazar giinleri ·verdiği derslere katılarak sülüs-nesih ve ayrıca ta'lik meşketti. 

(Resim 2). 

1 Geniş bilgi için bkz. Recep Akakuş, "Gönenli Mehmet Efendi (1903-1991)", DİA, Istanbul 19096, 
XIV, s. 149-150. 

2 Geniş bilgi için bkz., İbnülemin Mahmud Kemal İnal, Son Hattatlar, İstanbul 1970, s. 80-85.; 
M.Uğur Derman, "Kardeş iki hattatımız, Ömer Vasfi Efendi (1880-1928), Neyzen Emin Efendi 
(1883-1945)", 50 Sanat Sever Serisi, No. 22, İstanbul1966. 

3 Geniş bilgi için bkz. lbnülemin, a.g.e., s. 105-107.; M. Uğur Derman, "Hattat Mustafiı Halim Özyazıcı 
(1898-1964), Hayatı ve eserleri", 50 Sanat Sever Serisi No. 20, İstanbul 1965.; Muhittin Serin, 
Halim Efendi'nin Nesib, Diviini, Celi Divani, Rik'a Meşk Murakkaı, İstanbul 2000. 
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Yine Mehmed Şevket Efendi'nin izniyle zaman zaman Ham id Bey;de~4 de 

yararlandı.(Resim 3). Süheyl Ünver Bey'in5 Topkapı Sarayı'nda verdiği kurslara 

da üç ay kadar devam eden Şevket Efendi'ye Süheyl Bey: "Hoca, senin elin çok 

iyi, buray~ devam eder bitirirsen, iyi bir müzehhip olursu~" diyerek takdir ve 

teşviklerini ifade etmişti. 

1954 yılında Sul,tan Ahmet Camii'nde yapılan merasimle, yazdığı hi/ye-i 

şerif'in altında yer verilen (Resim 4) hocası Hallacziide Mehmed Şevket Pektaş ve 

musaddık olarak da Hamid Aytaç'ın (Resim 5) ketebeleri ile icazetini aldı. 

(Resim6) 

Yazılarında, "Şevket", "Ketebehii Şevket", "Ketebehıl ŞevketErzuriimi", 

"K~tebehii Önz~r Şevket Erzuriimi", "Ketebehii Şevket Erzurilmi min telarnizi 

Muhammed Şevket İstanbuli" imzalarını kullanmıştır. Hocası kendisi ile talebesi 

arasındaki isiriı:ayrlıliğından hareketle, "Evladım ikimizin adı da Şevket, karışıklık 

olur. Seh imzalarını Şe\Jket Erzuriimi şeklinde at" demesi üzerine imzalarına 

"Erzudunl" nisbesini eklemiştir 

Hocası Hallacziide Mehmed Şevket Efendi'nin tüm ısrarlarına rağmen, 

ailesinin isteğiyle Mart l960'da Erzurum'a dönen Şevket Efendi için, on iki yıl 

kadar süren İstanbul hayatı, onun en verimli sanat yılları oldu. Çünkü, İstanbul'da 

bulunduğu süre içerisinde resmi vazifesinin dışında, hocasının atölyesinde 
·- '- .. .. 

çalışıyor, ona yardım ediyordu. Ayrıca bu süre içerisinde kendini din ilimleri 

yönünden yetiştirmeye daha çok zaman ve imkan bulmuştu. İstanbul'dan 

~öndükten sonra evlenen Şevket Efendi, Erzurum' da çeşitli yerlerde imam-hatiplik 
.:· 

yaptıktan sonra, 1988 yılında emekli oldu. Aynı yıl hac vazife~ini de ifa etti. 

4 Geniş bilgi için bkz. Hattat HamidAytaç (Amidi) Anma Paneli-Eylül 1996, Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi, Diyarbakır 1997.; Suffe Kültür Sanat Yıllığı 1983, Hattat Hamid Bölümü, İstanbul 1983, 
s. 393- 422.; M. Hüsrev Subaşı, "Hamit Aytaç (1891-1 982)",-DiA, IV, s. 287-288. . 

5 Geniş bilgi için bkz. Ahmet Güner Sayar, ASüheyl Ünver (1 898-1986), Hayatı, Şahsiyeti ve Eserleri, 
istanbul I 994. 
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Abdulkadir, Kemal, Leyla ve Hatice isimlerinde dört çocuğu oldu. Bunlardan 

Kemal babasından az da olsa yazı meşketmiş ve cam altına yazı tatbik etmeyi 

öğrenmiştir. Kızı Hatice ise, Ankara'da, Ankara Belediyesi'nin·tertiplemiş olduğu 

B ELMEK Tezhip Kursuna katılmış, ayrıca kısa bir müddet aynı şehirde müzehhibe 

Muhsine Akbaş'ın atölyesine devam etmiştir, 

Solunum yonarında rahatsızlığı bulunan 75 yaşında ki Şevket Efendi, halen 

Aşkale'de yaşamakta olup, günlerini sıhhatının elverdiği ölçüde yazıyla meşgul · 

olarak geçirınektedir. 

Hocası Hallacziide Mehmed Şevket Pektaş Efendi'yi de bir kaç satırla 

tanıtmamız yararlı olacaktır. 

Trabzonlu Hallac Mustafa Efendi'nin oğlu olarak 1880'de (2 Mart 1296) 

İstanbul'da doğdu. Eniştesi Hacı Aziz Faik Efendi, İzmit Defter-i Hakani 

Müdürlüğü'ne (Tapu Kadastro Müdürlüğü) tayin olunduğundan ailece oraya gitti. 

İstanbul'a geri döndüklerinde sıbyan mektebine başladı ve orada yazı dersi aldı. 

Sonra Davud Paşa Merkez Rüşdiye Mektebi'ni bitirdi. Hattat Re'fet Efendi'den6 

(1873-1949) sülüs-nesih meşk etti ve icazetname aldı. Hattat Halid7 ve 

Hüsameddin Beylerden çinkograflık ve hakkakhk öğrendi. Hakkaklar çarşısında 

bir dükkan açtı. Çinko ve şimşire kartvizit, başlık ve benzeri yazılar hakketti. Bazı 

okullarda yazı ve jimnastik hocalığı da yaptı. I. Dünya Savaşı'nda Edjrne'ye 

gönderileceği sırada Askeri matbaaya kabul edildi. On sekiz sene burada görev 
. . 

yaptıktan sonra kadro dışı bırakıldı. Sekiz ay açıkta kaldı. Devlet Matbaası 

resimhanesine tayini yapıldı ve daha sonra emekli edildi. Beşiktaş, Vefa, Beykoz 

ve Süleymaniyejimnastik kulüplerinin ilk kurucularındandır. İbnülemin M. Kemal 

İnal, onun için güzel sülüs-nesih yazdığı ve güreştiğinde gençleri yendiğini dikkate. 

6 Geniş bilgi için bkz. İbn~lemin, a.g.e. , s. 321-324. 
7 Geniş bilgi için bkz. ibnülemin, a.g.e., s. JQ3,J04. 
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alarak kendisine "pehlivan hattat" namı verilse yeridir8
, diyor. 14 Haziran 1969 

yılında İstanbul'da . vefat ederek silivrikapı Mezarlığı'ndaki PektaŞlar. aile 

kabristanına defuedilmiştir. 

Talebesi Şevket Özdem ve kızı Harniyet Keser'in verdikleri bilgilere göre. 

Mehmed Şevket (Pektaş) Efendi, Koca Mustafa Paşa'da Yedi Şehitler karşısında 

Armağan Apartınanında İkarnet etmekte idi. Abdulhamit ve Abdulmecit adında ik} 

oğlu ve Harniyet adında bir kızı olup, halen hayattadırlar. Gayet çalışkan, ciddi ve 

hattın inceliklerine vakıf bir in~andı. Kıiı Harniyet Hanim'ın ifadesine' göre 99 

yaşında olduğu ~alde gayet dinç ve şuuru yerinde idi. Talebesi Şevket Efendi'de 

bir çok yazısı ve karalamaları bulunmaktadır (Resim 7-8). 

:Genellikle ketebelerinde; "Şevket", . "Ketebehit Şevket", . '~K~tebehü 

Ha//aczade Muhammed Şevket, KetebehU Muhammed Şevket İstanbuli, Kete~ehu '/

fakir Muhammed Şevket min telarnizi '!-,. ma 'ruf Ahmed Re fet ğujire le h" 

imza/arını; yakın dostu Hattat Halim Efendi'nin Mehmed ~evket Efendi için bir 

mektup zarfi üzerine hatt-ı icaze ile yaptığı ketebe denemesinde ise; "Ketebehu'l-. 

fakir Mu.hammed Şevket el-ma'rüf bl Hallacziide min' telamizi'l-ma'ruf Ahmed 

Re 'fet ğaferal/ahu zünübehum ve setere uyübehum, amin" imzasım kullandığı 

görülmüştilr. 

Hattat Şevket Özdem'in San'atı ve Şahsiyeti 

AŞkiıle'de birçok kişi Şevket Efendi'den hat öğrenmeye çalışmıştır. 1995 

yılında Ebfi İshak Kültür ve Hizmet Vakfi'nın Erzurum'da tertipiemiş olduğu 

hüsn-i hat kursunda da hocalık yapan Şe~ket Efendi, son derece sade ve mütevazı 

bir kişiliğe sahip olup, günlerini ibadet!~, sıhhat durumuna göre yazıyla meşgul 

olarak geçirmektedir. Meraklıianna hiç üşenmeden yazı yazmakta, yaşına göre 

güçlü bir hafizaya sahip olduğu olayları aniatış seyrinden hissedilmektedir. "Bu. 

8 Bkz. İbnülemin, a.g.e. , s. 41. 
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sanatın tadına varan her kim olursa olsun bir daha bırakamaz. Her zaman daha 

iyiye ve güzele doğru gitmek için kendisini zorlar. Bunun sonucunda da 

birbirinden güzel eserler ortaya çıkarır. Hattatlık kendine güven ve fedakarlık 

isteyen bir sanat dalıdır" diy~n Şevket Efendi, bütün zorluklarına rağmen bu sariatı .; 

taşrada ihya ve icra eden vefakar bir sanatkarımızdır. Erzurumyöresinde birçok ev 

ve işyerinde onun yazıları bulunmaktadır. 

Yazarken çok seri kalem kullandığı dikkat çekmektedir. Bunda "sefiü'[.: 

kalem" olması ile meşhur Halim Efendi'den meşk etmesinin tesi.ri muhtemeldir. 

ceıı yazılarda daha başarılı olduğu, cami yazılarından ve levhalarind~n 
' . 

anlaşılmaktadır. Cami yazılarını çoğunlukla; yazacağı mekana, ibareyi tebeşirle 

tespit ettikten sonra firça ile dotdurarak ya:iriiıştır ki, oldukça zor bir iŞtir. Özellikle 

Abdurrahman Gazi Camii (Resim 9). (Türbe Camii) ve Yeni Mahalle Mehmed 

Akif Camii'ndeki yazıları sade ve güzel bir görürtüm sergilemektedir:Ayrıca İspir 

Yeni Cam ii yazıları da onun ce ll eserleri ~rasında ayrr bir güzellik taşır: Tuğra 

formunda pek çok isim ve ibare yazmıştır (Resim 1 O) Cam üzerine yaldız ve 

değişik renkteki boyatarla tatbik ettiği levhaları görülmeğe değer kıyinettedir. 

İstifterinde hep farklı arayışlar içinde olduğu gözlenmektedir. '·. 

,· 

Suudi Arabistan Kralı Paysal'ın Şevket Efendi'nin yeğeni vasıtasıyla 

yaptığı siparişi üzerine onun sağlığında yazmayabaşladığı Kur'an-ı Kerim'in 20 

cüzünü bitirmiş olup, sıhhatinin elverdiğiölçüde ikmaline çalışmaktadır. Hocası 

Mehmed Şevket Efendi'nin : "Evladım! Kur'an-ı Kerim yazarsan ikmal etmeden 

kimseye gösterme" vasiyetinden dolayı . maalesef bu Kur'an-ı Kerim 'i görmek 

mümkün olamadı. 

Şevket Efendi, sanatta mümarese yoluyla ele meleke kazandırmaya ilişkin 

olarak hocalarından öğrendiği ve kendinin de tatbik ettiği bir metodu şöyle tarif 

etti: "Bir hattat, yazı yazmadığı ve elinin boş olduğu zaman, kalem tutan üç 

306 



parmakla, küçük bir balmumu parçasını ileri-,geri yuvarlarsa, elinin melekesini 

artırır". Kanaatimizce bu pratik, parmak uçlarındaki sinirlerin hassasiyetini artırma 

ve elin sıcaklığını muhafaza etme noktasında faydalı olabilir. 

03.07.2001 tarihli görüşmemizde bu konuda Uğur Derman Bey, "Hasan 

Rıza Efendi 'nin oğlu Süreyya Saltuk Bey, Kazasker Mustafa İzzet Efendi 'nin /aden 

denilen bir maddeyi Şevket Efendi 'nin söylediği gibi elinde yuvarladığın ı bana 

aniatmıştı" diyerek, eski hattatların böyle bir uygulam~ları olduğuriu ifade etti. 

Eserleri: 

Özel koleksiyonlarda bulunan levhaları ve mezar taşlarına hakkediimiş 

yazılarından başka, camilerdeki eserleri şöyle sıralanabilir : 

A- Aşkale'de bulunan celi sülüsle yazıh eserleri; 

ı. Şafak Mahallesi Camii: Kıfpı üstünde" ..:r-.ı.lb:. u. _,b:..>lö ~ ~ r:J... "9 ayet-

i kerimesi, kubbe ve kuşak yazıları, Cami iç duvarlarında asılı bulunan sac üzerine 

müdevver Lafzatullah, İsm-i Nebl, Hulefii-iRaŞidin ve Haseneyn levhaları.. 

2. Çarşı Camii: Cel\' süliİsle, kubbede İhlas sfıresi, mahfil duvarlarında 

levha halinde Cin Suresi 18, Saff Sfıresi 13, Hud Suresi 88, "..;tS:ı r--Jı ~ı...:. <Sf.ır' 

yazılı bir dua cümlesi, '\_.ı~ _;;.ı_, t?-Y ~"yazılı hadis-i şerif, kubbenin oturduğu 

pandantifleri taşıyan dikdörtgen düz kemer alınlıklarında satırlar halinde Zümer 

Süresi 53 ve Tevbe 18. ayetleri, LafZatu11ah,- İsm-i- Nebi, }:fulefii-i Raşidln, 

Haseneyn levhaları. 
' .... 

3. Yeni Camii: Bu camideki yazılardan yalnız kubbe yazısı kalmıştır. 

Aynı zamanda Şevket Efendi'nin uzun süre çalıştıktan sonra emekli olduğu bu 

9 
" •.. Selam size! Tertemiz geldiniz. Artık ebedi kalmak üzere girin buraya, derler". Zümer 73. 
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Camiin yazıları, maalesef Cami derneği marifetiyle (!) 1992 yılında tamirat 

esnasında boyanarak yok edilmiştir. 

4. Çimento Fabrikası Camii: Kubbede 

".b-IJ ...ıı ~ı ı.. ... ;ı ._.ll u-ft ~ A \.;1 Wl ji"10 ayet-i kerimesi, Lafzatullah, İsm-i Neöı, 

Hulefii-i Riişidin ve Haseneyn levhaları. 

5. Kıbrıs Mahallesi Camii: Yalnızca kubbede İhlas Sılresi yazılıdır. 

6. Emek Mahallesi Camii: Kapı üstünde" .:r-..UL>- lA _,ı,.:..,u & ~ r)l... "ayet-i 

kerimesi, mihrap üzerinde ise," ri _,-.ll .ı-.........ll )ı.!. ~ J J_,i "ayeti yazılıdır. 

7. Aşkale Çiftlik Köyü Camii: 

ayet-i kerimesi, kubbede Osmanlıca meali ile birlikte, mihrap üzerinde ise 

" rı_,-.ıı .ı-.......Jı )ı.!. ~ J J_,> " 12 ayet-i kerim esi, Lafzatullah, ism-i Nebi, Hulefii-i 

Raşidin ve Haseneyn levhaları. 

8. Aşkale Dere Köyü Camii: Lafzatullah, İsm-i Nebi, Hulefii-i Raşidln ve 

Haseneyn levhaları. 

B- Aşkale dışmda bulunan celi sülüs eserleri : 

I. Kandilli Merdiven Köyü Camii: Cell sülüsle kubbede İhlas Süresi, 

kuşakta Esmaü'l-Hüsna, yazısı, Lafzatullah, İsm-i Nebl, Hulefii-i Raşidin ve 

Haseneyn levhaları. 

10 "De ki: Ben, yalnızca sizin gibi bir beşerim. (Şu var ki) bana, İliih'ınızın, sadeec bir ilah olduğu 
vahyolunuyor. Artık her kim Rabbine kavuşmayı urnuyorsa, iyi iş·yapsın ve Rabbine ibadette hiçbir 
şeyi ortak koşmasın". KehfSüresi 1 1 O. 

11 "De ki: Ey kendi nefisleri aleyhine haddi aşan kullanın! Allah'ın rahmetinden ümit kesrncyin! Çünkü 
Allah bütün günahlan bağışlar. Şüphesiz ki O, çok bağışlayan, çok esirgeyendir". Zilmer Süresi 53. 
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2. İspir Olukbaşı Camii: Cel1 sülüsle kubbede Nur Sılresi 35. ayet, 

kuşakta Esmaü'l-Hüsnii, Lafzatullah, ism-i Nebl, Hulefii-i R§,şidin ve Haseneyn 

levhaları. 

3. İspir Yeşilyurt Köyü Camii: Kubbede İhlas Suresi, ·kuşakta Esmaü'l

Hüsna, Lafzatullah, İsm-i Nebi, Hulefii-i Riişidin ve Haseneyn levhaları. 

4. Tortum Uzunkavak Köyü Camii: Kubbede İhHis Sılresi, Lafzatullah, 

ism-i Nebf, Hulefii-i Riişidln ve Haseneyn levhaları. 

5. Uzundere Merkez Camii: Kubbede . İhlas Suresi, kuşakta Ayete'l-. 

Kürsi 13 ve "~ü ~ü ~ı Ji" hadis-i şeriii Lafzatull~h, İsm-i Nebi, Hulefii-i Riişidln 

ve Haseneyn. 

6. Erzurum Abdurrahman Gazi Camii: Cel1 sülüsle kubbe ana merkezde 

tuğra Besmele, onu dairevi olarak kuşatan İlıHis Suresi, kuşakta Tevbe Sılresi 18. 

ayet-i kerimesi paftalı olarak yazılıdır. Lafzatullah, İsm~i Nebi, Hulefii-i Riişid1n ve 

Haseneyn levhaları. 

7. Yeni Mahalle Mehmet AkifCamii: Kubbenin merkezinde dairevi cell 

sülüs besmele, onun etrafında beş defa tekrarlanan dairevi "~ .)s J..s,ı ~ Ji'' ayet-

i kerimesi, kuşakta Esmaü;l-Hüsna yazılıdır. Çatıdan sızan sular sebebiyle kuşak 

yazılarının birçok yeri tahrip olmuştur. 

8. Çamhk Mahallesi Köy Hizmetleri Camii: Kubbede 

~ı .)s l_,i rı .:r..ilı ( . .P\.,s- Lı Ji "..ı.ıı .....,_; .:.Y' ı_,.l,..:;i;~" ayet-i kerim esi, kuşakta Esmaü'l-

Hüsnii. Bu camiin yazıları hemen hemen yok olmaya yüz tutmuştur. 

12 
" ••• Artık yüzünü Mescid-i Haram tarafına çevir .. :·. Bakara Suresi 144. 

JJ "Allah, O'ndan başka ilah yoktur; O, hayydir. kayyümdur .... ".Bakara Suresi 255. 
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9. Terminal Camii: Kubbede".J.Jı ......._; .:r l}z.ill':l ~~ Jç. ı_,.;_,..ı.:r..ill ,_p~ 4 Ji" 

ayet-i kerimesi ve yine dairevi Osmanlıca meali, kuşakta Esmaü'I-Hüsna, mihrap 

üzerinde celi sülüs tuğra besmele, Lafz:atu'llah, İsm-i Nebi, Hulefii-yi Raşidin ve 

Haseneyn. 

10. Ankara Emek Mahallesi Hamidiye Camii: Kubbede' 

"~~ ._.1; l_,i _,...ı .:r..Uı, .s->~ lı J.i" ..ı.ıı ......._; .:r I_,Jci;':l ayet-i kerimesi ve yine dairev] 

Osmanhca meali, kuşakta Esmaü'l-Hüsna, mihrap üzerinde eel! sülüs tuğra 

besmele, Lafz:atu'llah, İsm-i Nebi, Hulefii-yi Raşid]n ve Haseneyn~ 

ll. Ankara Telsizler Camii. Kubbe, kuşak, Lafz:atu'llah, İsm-i Nebi, 

Huleffi-yi Raşid1n ve Haseneyn. 

12. Mersin Erdemli'ye bağlı Tömük kasabası Aşağı Tömük Camii: 

Kubbede" /"'lı r_,.lıJ .J.Jlı .:r' .:r ...ı.ıı ..c..L.... ~ w1 "
14 ayet-i kerimesi; Esmaü'I-Hüsna, 

Lafz:atu'llah, ism-i Nebi, Hulefii-yi Raşidin ve Haseneyn. 

13. Yukarı Tömük Camii: Kubbede" /"'lı r_,.lıJ .JJ4 .yi .:r .JJ1 kL.... ~Wl" 

ayet-i kerimesi, Esmaü'l-Hüsna, karşılıklı, duvarlarda cell ta'likle" ..uı ~ ..,_.tS:Jı" 

hadis-i şerifi ve bir başka ibare, Lafz:atu'Ilah, İsm-i Nebi, Huleffi-yi Raşid~n ve 

Haseneyn. 

14. Kars Çimento Fabrikası Camii: ~ubbe, Lafz:atu'llah, ism-i Nebi, 

Hulefii-yi Raşidin ve Haseneyn. 

ı• "Allah'ın mescitlerini ancak Allah'a ve ahiret gUnUne iman eden, namazı dosdoğru kılan, zekatı veren 
ve Allalı 'tan başkasından korkmayan kimseler ima eder.,.", Tevbe S ii resi ı 8, 

310 



Sonuç: 

Sanatın kazandırdığı ahlaki erdemlilik ziyadesiyle üzerinde fark edilen ve .. ·. ~.::'. ·. 

günümüzde yaşayan en yaşlı hattadardan biri olan Şevket Efendi, hocası 

MehmedŞev~~'tEfendi ile beraber, XX. yüzyılın en milmtaz hatt~tlarından olan 
. ;·~_'• 

Hamid ve Ha:tim Beylerden de istifade etmiştir~ 

Melınied Şevket Efendi başta olmak üzere bir çok hattatın yazıları, Şevket 

Efendi'nin kbl~~§i_~,?~un<lıi yer almaktat~ .. Jsta,nıuı~:.,.'da -~hlunduğu yıllar 
içerisindeki tekam~il seyri ·m~.uıle~~inedöndükten sonra yavaşlamıştır de.nebilir . 

. · . )~: :~~!"'.. .. " . . 

1955- 1960 yıllan arasında yaZ91İŞ olduğu hatlar daha güzel ve estetik kıymeti 
!:" \·:t . . . . .: ·. : ; 

hiiizdirler. O da bu gerçeği, ·1'Ben Jsttinbul'a gidip· geldikten sonra yazımın 

değiştiğini fark edi)'_orum" diyerek dile getirir ve sanat mı:ıhiİinin yetişen sanatçılar 

için ne kadar. gerekli olduğunu vurgular. 

Son.söz olarakşunu söyleyebiliriz;istanbul'da kalmış olsaydı yazısı daha 

ileri bir seviyede ve hat sanatına hizmeti de şimdikine kıyasla pek ziyade olabilirdi. 
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lh•siın 1. llaliııı llo.:a·ııııı 1%0 ( IJXO) yılı Ramazan l!ayraıııınııı 2. gfınii Şı:,·kı:t El~ııdi"yı: yazıııı~ 
ııldıığ.ıı sfılii~·ııı:silı ıııı:ş!.. 

Rl'siııı 2. :jı:Ykd ı-:ı;:ııdi"ııiıı 1 '>5X ( 137X) tarihli la "ik hir yazısı 

Rl•siııı 3. ll anı id. \\taı; !lı:~-- ı: ait edi la "lih hir kıta 
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R~sim s: ~~,·kd l'~kıa~ Eli:ııdi"ııin k:iz~ımiııı~yi tasdik satırları 
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Rt•siın 7. ~.:\'k.:t P~kta~ El;:ııdi·y.: ait sfılüs hir yazı 
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